МБОУ «Комсомольская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

  «   02  »   сентября 2024г                                                                                 №   195
 «О создании  социального  паспорта классов и школы   на 2024-2025уч.год»

      В соответствии с пп.6 п.1ст.9 ФЗ от 29.12.2012г №273 -ФЗ «Об образовании в Рос-

сийской Федерации» и с целью организации социально - педагогической работы с раз-

личными категориями обучающихся и их семей в МБОУ «Комсомольская СОШ»

Приказываю:

1. Классным руководителям 1-11 классов МБОУ «Комсомольская СОШ» и

филиалов : с.Селезни, с.Богословка, с.Новосельцево, с.Лысые Горы, п.с-за «Селез-

нёвский» предоставить социальные паспорта классов и семей учащихся в срок до

20.09.2024 г. (Приложение 1)

2. Социальному педагогу  А.В.Козловой (МБОУ «Комсомольская СОШ», со-

циальному педагогу Баженовой Е.Н (филиала в п.сза «Селезнёвский»), руководите-

лям филиала в с.Селезни, с.Лысые Горы, с.Богословка, с.Новосельцево   свести со-

циальный паспорт школы на основе сданных социальных паспортов  классов  в срок

до 27.09.2024 г. (Приложение 2).

3. Заместителю директора по ВР -Сидоровой О.М, », социальному педагогу

Баженовой Е.Н (филиала в п.сза «Селезнёвский»), руководителям филиала в с. Се-

лезни, с.Лысые Горы, с.Богословка, с.Новосельцево  ознакомить с настоящим при-

казом классных руководителей, довести данный приказ до их сведения.

          4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение 1.
МБОУ «Комсомольская СОШ»

                             Социальный паспорт _____ класса на 20____ – 20____ уч.год     Кл.руководитель: ____________________________ каб №___

Контактный телефон классного руководителя: _______________________________ Адрес электронной почты:_______________________________

Дата заполнения:  ___________                                                            Подпись классного руководителя:________________________________________

№ Категории Кол-во ФИО родителей или уч-ся

1 Кол-во учащихся на начало учебного года:                Из них: мальчиков -              ч                        девочек -                      ч

2 Всего семей в классе:                                                       Из них:

Семьи, находящиеся в социально - опасном положении:      Неблагополучные семьи:

а) родители пьют                      б) не оказывают должного внимания                        в) не справляются с воспитанием

3 Приемные (опекаемые) семьи        (указ.ФИО ребёнка)

4 Малообеспеченные семьи               (указ.ФИО ребёнка)

5 Многодетные семьи, с указанием кол-ва детей    (указ.ФИО ребёнка)

6 Семьи беженцев и переселенцев, с указанием откуда прибыли

7 Кол- во детей из семей, где родитель явл.участником СВО

8 Полные семьи

9

Неполные семьи:

-Дети, воспитываемые одним родителем :без матери / без отца (указ.ФИО ребёнка и кто вос-

питывает - мать или отец)

- Матери-одиночки (с удостоверением)                                           (указ.ФИО ребёнка)

10 Дети-инвалиды (указать ФИО ребёнка), обуч. на дому / в школе

11 Дети, чьи родители инвалиды (указать ФИО ребёнка) или пенсионеры  (указать ФИО ребёнка)

12 Дети, для которых русский язык не является родным (армяне,цыгани и др) (указать ФИО

ребёнка)

13

Учащиеся «группы риска», трудные дети. Из них:

Дети, состоящие на учете в ПДН ОВД; КДН ЗП      (указ.ФИО ребёнка)

Дети, состоящие на внутришкольном учете             (указ.ФИО ребёнка)

Дети, склонные к бродяжничеству и правонарушениям      (указ.ФИО ребёнка)

Дети девиантного поведения       (указ.ФИО ребёнка)

Слабоуспевающие дети               (указ.ФИО ребёнка)

14 Образование родителей:    Высшее-                        ч.      Неоконченное высшее-               ч         Средне-специальное-                ч              Среднее-                  ч

15 Работают оба родителя -                                      Работает один родитель-                                 Оба родителя являются безработными-

МБОУ «Комсомольская СОШ»

Социальный паспорт учащегося и его семьи  на 20____ – 20____ уч.год

ФИО ученика________________________________________________________________________________________________________________

Дата рождения__________________   Класс_____________Телефон _________________________

Св-во о рождении: серия__________________№____________ дата выдачи_____________________ Кем выдано ____________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

Паспортные данные: Серия _______________№ ___________________Дата выдачи _______________Кем выдан ____________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________

СНИЛС № ______________________________________________________________________________________

Домашний адрес ______________________________________________________________________________________________________________
Состояние здоровья: Хронические заболевания:_______________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________

1.Состав семьи:

Отец           ФИО __________________________________________________________________________Конт.тел._____________________________

Дата рождения _______________________  Полных лет: ____________л.           Образование : ( высшее, незакон.высш, среднее, ср.спец)

СНИЛС №_________________________________Паспортные данные: Серия _______________№ ___________________ Дата выдачи ___________

Кем выдан ____________________________________________________________________________________________________________________

Место работы _________________________________________________________________________________________________________________

Должность ________________________________ Телефон служебный_________________

Социальный статус – служащий, рабочий, пенсионер, частный предприниматель, безработный

Мать   ФИО __________________________________________________________________________Конт.тел._____________________________

Дата рождения _______________________  Полных лет: ____________л.           Образование : ( высшее, незакон.высш, среднее, ср.спец)

СНИЛС №_________________________________Паспортные данные: Серия _______________№ ___________________ Дата выдачи ___________

Кем выдан ____________________________________________________________________________________________________________________

Место работы _________________________________________________________________________________________________________________

Должность ________________________________ Телефон служебный_________________

 Социальный статус – служащая, рабочая, пенсионер, частный предприниматель, безработная

Сведения о других детях в семье: ФИО, дата рождения, место учёбы, работы,конт.телефон:

1.________________________________________________________________________________________________________________________________________

2________________________________________________________________________________________________________________________________________

3._______________________________________________________________________________________________________________________________________

4._______________________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

Сведения о других родственниках, проживающих совместно ФИО, дата рождения, степень родства, место работы, должность,

конт.телефон:

_________________________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Характеристика семьи:

1.По структуре: полная, неполная (если неполная, то указать: один отец, одна мать, опекун указать ФИО опекуна, №,год Постановления, пособие получает:

да-нет)) указать причину неполноты: развод, смерть одного из родителей и т.д. Если в разводе (или брак не зарегистрирован) указать_______________________
____________________________________________________________________________________________________________________________

Получают ли алименты: да -нет

Многодетная семья - № удостоверения _______________________выдано «_____»_______________ кем выдано ____________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

На кого выдано ФИО _________________________________________________________________________________________________________

2.По материальной обеспеченности: со средним материальным достатком, с низким материальным достатком, малоимущие (предоставлена справка из

УСЗН), малообеспеченные

3. Жилищно - бытовые условия семьи:
Площадь квартиры, дома где проживает ребёнок ________ м2,кол-во комнат _______ Форма собственности (своё, сьёмное жильё)

4. Информация о состоянии здоровья ребёнка:

Наличие медицинских проблем: _____________________________________________________________________________________________________________

Есть ли аллергия и ее вид __________________________________________________________________________________________________________________

Принимает ли лекарства, и какие именно.________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

Дата заполнения: ________________________              ФИО родителя (законного представителя): _______________________

                                                                                                 Классный руководитель: __________________________  /___________________________

                                                                                                                                                                                                                        ФИО

Приложение 2.

Социальный паспорт школы.

Общие данные:
Общее число учащихся: ____________

Из них мальчиков __________  Из них девочек  ____ _____

Число классов – комплектов ____ ____

Предшкола _______ (0ч)

Количество классов и число учащихся:

1) начальная школа (0 классов) - _____ч__

2) средняя ступень (0 классов)- ___ __ч__

3) старшая ступень (0 классов) -    ___ __ч__

Социальный статус учащихся и их семей:
Общее число учащихся: ____________

Общее число семей:        ___________        Всего родителей:     ___________

Всего полных семей:  _________

Число детей из полных, благополучных семей: ______

Всего неполных семей: ___________

Число детей из неполных семей: ____ _____

Число детей из малообеспеченных семей: ________   Всего семей:  ______

Число детей из многодетных семей:           ________   Всего семей:  ___ __

Число детей из семей,явл.участниками СВО: ________ Всего семей: _____

Кол-во детей, где русский язык явл. не родным______(ФИО,класс,родной язык, нацио-

нальность по св-ву о рождении))

Число детей, находящихся под опекой:  ___ __

Число детей инвалидов, ОВЗ: _______

Число детей, воспитывающихся матерью или отцом: ______

Число детей, обучающихся на индивидуальном обучении: ____

Число детей, родители которых являются пенсионерами: ______

Число детей из семей ТЖС: ______(ФИО,класс)

Число детей, состоящих на ВШУ: ______(ФИО,класс)

Число семей, состоящих на ВШУ: ______(Кфио,класс)

Число детей, состоящих на учёте в ОПДН: _____(ФИО,класс)

Число семей, состоящих на учёте в ОПДН: _____(ФИО,класс)

Число детей, семей состоящих на учёте в КДН и ЗП при адм.Тамбов. р-на:

____(ФИО,класс)/ ____(ФИО,класс)

Число детей, семей состоящих на учёте в КДН и ЗП Комсомольского с/с :)

_____(фио,класс /_____(фио,класс)

Количество детей, пользующихся льготным питанием (дети из многодетных семей, малообес-

печенные, дети инвалиды и ОВЗ) ________

Список учащихся из малообеспеченных семей.

Список учащихся из многодетных семей.

Список учащихся ОВЗ, детей - инвалидов.

Список учащихся из опекаемых семей.
Социальный состав семей учащихся:

Всего семей: ______

Полные семьи:_____                           -%

Неполные семьи:____                          -%

Многодетные семьи:____                       -%

Малообеспеченные семьи:____             - %

Образовательный уровень родителей:

Всего родителей: ______

Высшее: ____

Неоконченное высшее:_____

Средне- специальное: ______

Среднее: ________

Неполное среднее:______

Виды трудовой деятельности родителей:

Всего родителей: ______

Служащие: ____

Рабочие: _____

Частные предприниматели:____

Работающие неофициально: _____

Пенсионеры: _________

Безработные: ______

Информация о классных руководителях:

Всего: _____чел,  из них:

*высшее педагогическое профессиональное образование _____ чел.

*среднее педагогическое профессиональное образование _____ чел.

* высшая категория _____чел.

* первая категория ____чел.

*соответствие занимаемой должности ___чел.

* без категории ____чел.

Информация о допобразовании:

1. Детские организации, работающие  в школе:________

2. В них занимается детей

                         Всего___

                         Из них на учете в ОПДН _______

                         Из них на внутришкольном учете ______

 Из них на учете в МКДН _______

№ Наименование кружка ФИО преподавателя